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J Gentofte Kommunes Ungdomsskole 

Kontor: Rådhuset, 2920 Charlottenlund 

Telefon: 01 - 63 21 21, lok. 708 og 709 

Ekspeditionstid: Mandag-fredag kl. 14-16, torsdag tillige kl. 16-17 

Skoleinspekter: Bent Pihl-Poulsen

1981-82

Gentofte Kommunes Ungdomsskole begynder i år undervisningen den 
14. september.

Alle, der er fyldt 14 år eller har gået 7 år i skole, og som ikke er fyldt 18 år 
den 1. oktober 1981 er velkomne til undervisningen.

Undervisningen foregår på Gentofte kommunes skoler, på Ingeborgvej 3 og 
på Duntzfelts allé 8.

Eftermiddagsundervisningen finder sted kl. 15.50-18.25.

Aftenundervisningen finder sted kl. 18.50-21.25.

Undervisningen og i rimeligt omfang undervisningsmaterialer er gratis for 
ungdomsskolens elever.

Indmeldelse kan ske på 2 måder:

1. Ved at indsende vedlagte brevkort i udfyldt stand. Sørg forat udfylde kortet 
med alle de ønskede oplysninger, helst med blokbogstaver.

2. Ved personlig henvendelse på Rådhuset, værelse 47, i ekspeditionstiden.

Hvis elever ønsker at blive sat på samme hold, må dette bemærkes ved 
indmeldelsen.
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Almene og praktiske Sag
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2
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8
9
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11
12

Undervisningen begynder den 14. september 1981 og slutter med udgangen af 
marts 1982 (24 ugers undervisning med 3 ugentlige lektioner).

Arbejdskendskab
Får du brug for at vide noget mere om arbejds- og samfundslivet?
I dette nye fag vil du lære om muligheder for uddannelse, om erhvervsarbejde, og om hvilke 
interesser bl.a. LO, DA og de offentlige myndigheder står for.
Vi besøger arbejdspladser for afse, hvad der foregår, og vi inviterer folk fra erhvervslivet-og spørger 
dem ud.
Gentofte Skole, onsdag aften
Astronomi
I de seneste år har videnskaben vundet stor indsigt i spørgsmål som: »Er universet uendeligt?«, 
»Hvornår blev det skabt?«, »Kan der være intelligente væsener andre steder i rummet?«. Vi vil 
diskutere denne nye viden, og vi vil gøre os bekendt med den gamle: Planeter, kometer, stjerner, 
stjernebilleder, mælkeveje og meget mere.
Bakkegårdsskolen, onsdag aften

Biologi
Man lærer at iagttage og beskrive planter og dyr og deres livsytringer. Ud fra samtale, øvelser og 
ekskursioner forsøger vi at danne os et billede af de vigtigste sammenhænge i naturen (økologi). 
Gentofte Skole, torsdag eftm.

Bogbinding
Eleverne lærer at indbinde bøger i lærred, kunstlæder og skind.
Ordrup skole, onsdag aften

Cykelkursus
Vi reparerer egne cykler, sætter brugte cykler i stand, og vi lærer om cyklers vedligeholdelse og om 
brug af det rigtige værktøj.
Phistersvej 51, onsdag eftm.
Dansk
Undervisningens mål er gennem mundtlige og skriftlige øvelser at lære eleverne fejlfrit dansk, så de 
er i stand til at forme sproget rigtigt i breve og ansøgninger og udfylde blanketter korrekt. Der 
arbejdes individuelt.
Mosegårdsskolen, mandag aften

Dansk for fremmedsprogede
Undervisningen foregår på dansk. Ordforråd indlæres gennem konkrete eksempler, hvor ting og 
handlingsforløb illustrerer ordenes betydning. Samtidig præsenteres det skrevne ord og senere de 
aktuelle sætninger.
Skriftligt arbejde vil indgå i den udstrækning, eleverne ønsker det.
Ingeborgvej 3, onsdag kl. 19.15-20.55

Dansk for ordblinde og læseretarderede
(Specialundervisning). Undervisningen er beregnet for unge, der har problemer med læsning og 
stavning.
Udgangspunktet for undervisningen vil være dagligdagens behov for støtte - for skoleelever såvel 
som for unge, der har forladt skolen.
Kun få elever på disse hold.
Ingeborgvej 3, mandag aften
Ordrup Skole, torsdag aften
Ingeborgvej 3, onsdag eftm.
Dyssegårdsskolen, tirsdag aften
Dyssegårdsskolen, torsdag aften DANMARKS
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Design-kursus
Tegn og sy dit eget tøj. Lær om hvilke farver, der klæder dig. Vi tegner modeller og mønstre og syr 
tingene bl.a. i bomuld: Bluser, veste, slacks.
Maglegårdsskolen, onsdag aften
Maglegårdsskolen, onsdag eftm.
Mosegårdsskolen, mandag aften

Dramatik
Vi skal arbejde med alle kroppens udtryk: Tale, mimik og bevægelse til tekst, musik og improvisation. 
Målet er at udnytte krop og talegaver og blive mere sikre og bevidste.
Dyssegårdsskolen, tirsdag eftm.

EDB - Datalogi
Data er tal eller ord. Behandlingen består i, at man regner med dem, sammen ligner dem eller stiller 
dem op, som man nu har brug for det. Dine fritidsinteresser og dit skolearbejde rummer mange 
problemer, som du kan EDB behandle. Du får trænet din logiske tankegang, og du får vænnet dig til 
at arbejde selvstændigt med noget, der morer dig. Vi arbejder på 4 skrivemaskineterminaler og 1 
skærm med sproget Basic-Comal.
Ingeborgvej 3, onsdag kl. 15.50-18.25, begyndere
Ingeborgvej 3, onsdag kl. 18.30-21.05, viderekomne
Ingeborgvej 3, torsdag kl. 15.50-18.25, viderekomne
Ingeborgvej 3, torsdag kl. 18.30-21.05, begyndere

Elektronik I
Der kræves ingen særlige forkundskaber. Man lærer at bygge mindre forstærkere, astabil 
multivibrator, tyverialarm, sinusgenerator m.m. og får efterhånden indblik i de forskellige 
komponenters virkemåde, lige som man lærer at betjene nogle måleapparater.
Bakkegårdsskolen, mandag aften
Bakkegårdsskolen, torsdag aften
Bakkegårdsskolen, onsdag eftm.
Maglegårdsskolen, torsdag eftm.
Ordrup Skole, tirsdag aften

Elektronik II
Disse hold er beregnet forelever, som tidligere har gået til elektronik lelier II i ungdomsskolen. Man 
lærer at bygge en mindre modtager og forskellige tællere, og derigennem stifter man bekendtskab 
med integrerede kredse.
Bakkegårdsskolen, onsdag aften
Ordrup Skole, mandag aften

Energi
Ved du, hvilke muligheder der har været overvejet om energiforsyning af Danmark, og har du tænkt 
over, hvad det betyder at vælge den ene eller anden form forenergi? Vi vil diskutere, hvad energi er, 
hvordan den kan skabes, og hvad den skal bruges til af samfundet og af den enkelte.
Bakkegårdsskolen, tirsdag aften

Engelsk
Engelsk henvender sig især til elever, som har lidt vanskeligt ved at klare faget i skolen. Der vil blive 
undervist i grammatik og talefærdighed.
Engelsk II og III: Det er en forudsætning, at man er fortrolig med den elementære grammatik, idet der 
særlig vil blive lagt vægt på at opøve en god talefærdighed.
Vi vil forsøge at danne hold for gymnasie- og HF-elever og hold for elever fra 9. og 10. klasse.
Gentofte skole I, mandag aften
Gentofte Skole II, mandag aften
Gentofte Skole III, mandag aften
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Engelsk for ordblinde og læseretarderede
(Specialundervisning). Disse hold er beregnet for unge, der har læsevanskeligheder.
Kun få elever på disse hold.

32 Gentofte Skole, mandag aften
33 Gentofte Skole, torsdag eftm.
34 Ordrup Skole, tirsdag eftm.

Film- og tv-kundskab
Se film. Diskutér film. Få mere ud af de film du ser. Vi kommer ind på filmens virkemidler og historie 
m.m.
Vi skal også bag kameraet og høre om, hvordan film- og tv-produktioner laves.

35 Gentofte skole, onsdag eftm.
36 Kildegård gymn., onsdag aften

Foto og billedkomposition I
Lær at anvende dit fotografiapparat rigtigt. Lærat lave dine egne billeder. En grundig gennemgang 
af fotografiens muligheder og alle de processer, der kan bruges fra eksponering af filmen til det 
færdige billede.
Holdet er for elever med intet eller kun lidt kendskab til den spændende hobby: Fotografering.

37 Ordrup Skole, mandag eftm.

Foto og billedkomposition II
Lær om alt det »smarte«, du kan gøre inden for fotografien. Kom og vær med i opgaver og 
konkurrencer og få demonstreret de sværere og selvfølgelig de mere spændende processer i 
fotografien. Holdet er for elever med et godt kendskab til grundprincipperne i fotografien, men som 
gerne vil vide mere og prøve kræfter med andre i fælles billedkritik og bedømmelser.

38 Ordrup Skole, torsdag aften

Fransk I
Undervisningen er tilrettelagt for begyndere. Der undervises først og fremmest i samtale, således at 
man tilegner sig dagliglivets ordforråd og vendinger.

39 Tjørnegårdsskolen, mandag aften
40 Tjørnegårdsskolen, tirsdag aften
41 Tjørnegårdsskolen, tirsdag eftm.

Fransk II
Undervisningen er tilrettelagt for elever, der har haft fransk i et år.

42 Tjørnegårdsskolen, tirsdag aften

Gastronomi - madlavning
Vil du udvide dine kundskaber i mandlavning, eller har du særlige interesser for koge- eller 
bagekunsten, så kom og prøv at lave moderne daglig middagsmad, let gæstemad, smørrebrød, 
»dansk mad«, »fremmed mad«, slankemad, festmad m.m.

43 Mosegårdsskolen, tirsdag aften
44 Mosegårdsskolen, torsdag aften
45 Mosegårdsskolen, tirsdag eftm.
46 Ordrup Skole, onsdag aften

Geografi
Vil du vide mere om verden omkring dig? Byen, landskabet, u-lande og i-lande, mad til verden, vind 
og vejr, jord eller vand. Vi kan vælge at beskrive en del alverden udfra mange synsvinkler, eller vi kan 
vælge at lære mere om et af fagområderne. Du er selv med til at bestemme, hvad vi skal lave.

47 Gentofte Skole, tirsdag aften

Glasmosaik
Man lærer at arbejde med glasmosaik og individuelt at skabe mosaikbilleder.

48 Ibv. 3, torsdag eftm.
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Grønlandsk perlearbejde
Man arbejder efter originale grønlandske mønstre og lærer at fremstille kraver, halssmykker, bælter, 
net og meget mere.

49 Maglegårdsskolen, torsdag aften

Guitarspil
Der vil blive undervist i klassisk guitarspil, i den spanske zigeunermusik flamencosamt i akkord-og 
nodelære. For aften holdenes vedkom mendevil der endvidere blive undervist i rag-timespil, blues og 
akkompagnement til folkesange og viser. Der vil i sæsonens løb blive mulighed for koncertbesøg. 
Det er nødvendigt at medbringe eget instrument, der helst skal være en spansk guitar med 
nylonstrenge. Til rag-time kan benyttes en westernguitar med stålstrenge.

50 Ordrup Skole, torsdag eftm.
51 Ordrup Skole, torsdag aften

Hesten, dens røgt og pleje
Alt om heste, f.eks. hesteracer, fodring, daglig pleje, sygdomme, rideteori. I løbet af vinteren 
aflægger vi besøg i stalde og på hestestutterier.

52 Ordrup Skole, tirsdag aften

Historie
Lær om tidligere tiders levevilkår, tankesæt og samfundsforhold, så du oplever sammenhængen 
mellem fortid og nutid og iagttager de forandringer, der har fundet sted i menneskers udfoldelses
muligheder.

53 Gentofte Skole, onsdag eftm.
54 Gentofte Skole, onsdag aften

Italiensk
Eleverne lærer grundbegreberne i sproget samt lærer de mest almindelige ord og vendinger.

55 Hellerup Skole, tirsdag aften

Kemi - basiskursus
Dette hold henvender sig til alle, der har lyst til at få et godt kendskab til kemiens grundbegreber. 
Man lærer at beherske det vigtigste værktøj i kemien: Støkiometri, syre-base, salte, oxyder o.s.v. 
Forudsætninger er ikke nødvendige, fordi vi begynder forfra.

56 Ordrup Skole, tirsdag eftm.
57 Gentofte Skole, tirsdag aften

Keramik og modellering
Eleverne arbejder med ler og farver, lærer at forme og dreje brugsgenstande og lærerat modellere 
figurer og relieffer. Desuden lærer de, hvordan man selv blander farverne i glasuren, og hvordan man 
dekorerer, brænder og glaserer de keramiske arbejder.

58 .Hellerup Skole, onsdag aften
59 Skovshoved Skole, tirsdag aften
60 Tjørnegårdsskolen, torsdag aften

Knallertkursus
Lær alt om knallertmotorer, som man skiller ad, samler og reparerer. Din egen knallert bliver der 
også tid til at give et eftersyn.
Se også under Knallertkøreskole side 14.

61 Mosegårdsskolen, torsdag aften

Latin (uden prøve)
Latin kræves ikke for at komme i det sproglige gymnasium, men det er nyttigt at have stiftet 
bekendtskab med sprogets grundbegreber. Er du interesseret i at aflægge prøve, som først kan ske, 
hvis du har gået 9 år i skole, så læs herom side 14.

62 Ingeborgvej 3, tirsdag kl. 16.00-18.35
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Maskinskrivning
Der gives en systematisk undervisning i maskinskrivning (blindskriftmetoden). Først og fremmest 
søger man at give eleverne en tilfredsstillende færdighed i at bruge tasterne rigtigt. Dertil kommer 
undervisning i opstilling af breve, udfærdigelse af blanketter, fakturaer, stencils m.v. Elever, der 
ønsker det, vil kunne afslutte deres maskinskrivningsundervisning med en prøve. (Se nærmere 
herom under ungdomsskolens prøveforberedende undervisning).

63 Tjørnegårdsskolen, mandag aften
64 D.8, tirsdag aften
65 D.8, fredag eftm.
66 Maglegårdsskolen, torsdag aften

Matematik
Undervisningen er tænkt som en hjælp til forståelse af matematikken. Undervisningen vil blive 
tilrettelagt med gruppe- og individuelle opgaver. Vi vil forsøge at danne hold for gymnasie- og 
HF-elever og hold for 9. og 10. klasse elever.

67 Gentofte Skole, mandag aften
68 Skovgårdsskolen, tirsdag eftm.
69 Tranegårdsskolen, torsdag aften

Metal- og træsløjd
Undervisningen bygger på elementære processer inden for metal- og træsløjdarbejde. Man opnår 
derved et teknisk og metodisk grundlag for at kunne arbejde med faget. Grundreglerne for faglig 
tegning gennemgås i forbindelse med det praktiske arbejde. Der er tillige adgang til at udføre frie 
opgaver, lige som man kan medtage egne ting til reparation.

70 Skovshoved Skole, mandag aften
71 Skovshoved Skole, torsdag aften
72 Tranegårdsskolen, mandag aften (kun træsløjd)

Modelbygning
Du får lejlighed til afvise din fingerfærdighed, når vi skal bygge modeller af svæveflyvere, sejlskibe, 
fiskekuttere, motorbåde m.v. Vi bygger i træ og evt. i plastic.

7 3 Skovshoved Skole, torsdag aften

Moderne litteratur
Hvis du interesserer dig for moderne litteratur, kan du på dette hold diskutere forskellige forfattere 
og deres værker med andre, der har samme interesse.
Der bliver mulighed for at tale om den såkaldte »triviallitteratur«, d.v.s. annoncer, ugeblade m.m. Du 
er selv med til at bestemme, hvad vi skal gennemgå.

74 Ordrup Skole, torsdag aften

Motorlære
Lær motorens opbygning og funktion såvel i teori som praksis. Det drejer sig om såvel bil- som 
knallertmotorer, som man skiller ad, samler og reparerer.

75 Mosegårdsskolen, onsdag aften
76 Mosegårdsskolen, tirsdag kl. 16.00-17.40

Naturlære (fysik og kemi)
Forskellige områder inden for fysik og kemi vil blive gennemgået ved demonstrationsforsøg og 
elevøvelser. Emnerne vil afhænge af holdets sammensætning.

77 Skovgårdsskolen, torsdag aften
78 Munkegårdsskolen, tirsdag aften

Naturlære - miljølære
Fysik og kemi kan hjælpe os til at forstå vore omgivelser. Vi vil behandle emner som: kredsløbet i 
naturen, råstoffer og ressourcer, naturlige og kunstige levnedsmidler, forurening og energi.

79 Tjørnegårdsskolen, onsdag aften
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Navigation
Lær om »søens færdselsregler«, om hvorledes man lægger en kurs, og om hvorledes man opfører 
sig i et skib.

80 Skovshoved Skole, tirsdag aften

Orientering (3.verden)
Hvad er et U-land? Hvordan er arbejdsforhold, boligforhold, familieforhold og uddannelses
muligheder m.m.? Vi vil ved hjælp af litteratur, film og lysbilleder søge at skabe os et indtryk af 
forholdene og søge at finde frem til nogle af årsagerne til u-landenes situation.

81 Gentofte Skole, mandag aften

Porcelænsdekoration
Mal selv dit porcelæn - et krus, et smukt fad eller en moderne collage på fliser.
Som begynder lærer du mønsteropbygning, farvelære, forskellige former for strøg og brugen at 
drejeskive. Du kommer hurtigt i gang med at dekorere fliser, krus, tallerkener m.m. i skønne farver. 
Elever, der har gået til porcelænsdekoration i ungdomsskolen i mindst et år, lærer komposition efter 
et ganske enkelt system, så de kan fremstille collager og flisebilleder samt dekorere porcelæn, 
hvilket kræver nogen øvelse i strøgteknik og drejeskivearbejde.

82 Ingeborgvej 3, tirsdag eftm.
83 Ingeborgvej 3, tirsdag aften

Psykologi
Vi skal på dette hold forsøge at forstå nogle af de psykologiske mekanismer, der styrer os og vort 
forhold til andre. Vi vil arbejde med emner som f.eks. gruppepres, generationskløft, ensomhed, 
mindreværdsfølelse.

84 Gentofte Skole, tirsdag aften

Regning
Der lægges vægt på praktisk regning samt træning i hurtig og sikker talbehandling.
NB. For elever med særlige regnevanskeligheder vi I der kunne oprettes specielle hold. Ønskerom en 
sådan undervisning må fremsættes ved indmeldelsen.

85 Gentofte Skole, torsdag aften

Regnskabsføring
Formålet med undervisningen i dette fag er at give eleverne en regnskabsmæssig forståelse. Der 
arbejdes med regnskaber for foreninger, institutioner og erhvervsvirksomheder.

86 Bakkegårdsskolen, tirsdag aften

Samtidsorientering
Undervisningen vil beskæftige sig med aktuelle begivenheder i Danmark og i udlandet. Vi vil følge 
med i den aktuelle debat i aviser, bøger og TV, og der vil blive mulighed for at besøge folketinget.

87 Maglegårdsskolen, onsdag aften
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88

Skindsyning/Læderarbejde
Vi fremstiller moderne og utraditionelle tasker, bælter, smykker, nederdele og veste. Du kan også sy 
handsker, luffer, mokkasiner og lette jakker.
Dyssegårdsskolen, tirsdag aften

89

90

91

92
93
94
95
96

97

98

99
100

bpansk
Spansk har i de senere år fået stadig større betydning som fremmedsprog. Det er nu tilvalgsfag på 
HF, det tilbydes på flere gymnasier, lige som der undervises i spansk på handelshøjskolerne. 
Sproget tales af mere end 200 mill, mennesker, og derer god mulighed for at anvende det i praksis. 
Undervisningen vil blive tilrettelagt for begyndere.
Gentofte Skole, torsdag aften

Sportsfiskeri
Har du lyst til at være med til at fremstille fiskegrej (stænger, pirke, spinnere, woblere etc.)? Vi 
kommer også ind på fangstmetoder og fiskepladser, og vi vil afprøve grejerne på fælles fisketure. 
Skovshoved Skole, mandag aften

Stenografi
Undervisningen omfatter en grundig gennemgang af grundskriften efter Fællessystemets »Lærebog 
i stenografi for begyndere«. Der må regnes med lidt hjemmearbejde.
Hellerup Skole, mandag kl. 19.00-21,35 fra 5. oktober

Teen-age syning
Hver elev vil i løbet af vinteren få lejlighed til at sy personligt tøj: Bluser, nederdele, kjoler til hverdag 
og fest, dragter o.s.v.
Der vil blive undervist i påklædning, måltagning, tilretning, prøvning, stofberegning, klipning, 
syteknik, presning og tekstilkundskab.
Dyssegårdsskolen, tirsdag eftm.
Maglegårdsskolen, tirsdag aften
Munkegårdsskolen, mandag aften
Skovshoved Skole, torsdag aften
Skovshoved Skole, onsdag eftm.

Tegning og oliemaling
Lær at tegne og male under kyndig vejledning. Der arbejdes individuelt med former og farver.
Ibv. 3, onsdag aften

Teknisk tegning
Indenfor næsten alle erhverv er det efterhånden en absolut nødvendighed at vide noget om, hvordan 
arbejdstegninger fremstilles og forstås.
Der undervises i praktisk brug aftegneredskaber, udførelse af arbejdstegninger - efterhånden efter 
egne opmålinger - og man får øvelse i at forstå alle de ting, der kan aflæses af arbejdstegninger 
indenfor de forskellige fag.
Mosegårdsskolen, onsdag aften

Tysk
Der vi I blive lagt vægt på såvel talefærdighed som på grammatik. Hold I er beregnet for elever, der vil 
lære sproget fra grunden, og som har et meget begrænset kendskab til tysk.
Hold II er beregnet for elever, der er hjemme i grundreglerne, men som ønsker at udvide deres 
kendskab til talesproget.
Hellerup Skole I, tirsdag aften
Hellerup Skole II, tirsdag aften
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Vævning - Plantefarvning
Der indøves forskellige væveteknikker, bl.a. brikvævning og moderne billedvævning, hvor vi 
arbejder med komposition, farvevalg, motivvalg og teknikker, således at der bliver mulighed for at 
væve tasker, tørklæder m.v.
Naturens planter giver mange muligheder forfarver til uldgarn. Vi gennemgår og prøver forskellige 
metoder til indfarvning af eget garn, som vi så kan bruge til vævningen

101 Hellerup Skole, torsdag aften

Holdene oprettes kun under forudsætning af forneden tilslutning.
Skulle en gruppe på mindst 12 elever enske et fag, der ikke findes i programmet, 
kan man henvende sig på ungdomsskolens kontor, og vi vil sage at få oprettet hold 
i det pågældende fag.

Ekstrafag
Udvidet førstehjælp
Kurset omfatter grundreglerne for førstehjælp ved små og større ulykker. Sideordnet hermed 
behandles bl.a. følgende emner: Psykisk førstehjælp, vanskelige transporter, anatomi, fysiologi, 
pludselige sygdomme m.m. 15 ugers undervisning.

102 Dyssegårdsskolen, tirsdag kl. 19.00-20.40
103 Gentofte Skole, torsdag kl. 16.00-17.40
104 Skovshoved skole, tirsdag kl. 19.00-20.40

Gymnastik med boldspil for drenge
105 Bakkegårdsskolen, onsdag kl. 18,50-20.25
106 Dyssegårdsskolen, onsdag kl. 17.30-19.10
107 Skovshoved Skole, onsdag kl. 15.00-16.20
108 Skovshoved Skole, fredag kl. 14.00-15.20

Rytmisk gymnastik for piger
Gennem arbejde med musik/bevægelse og ball-stick styrker vi kroppens almene træningstilstand 
og indøver gode bevægelsesvaner.

109 Gentofte Skole, onsdag kl. 17.45-18.30
110 Maglegårdsskolen, torsdag kl. 16.00-16.45

Jazzgymnastik
Det er ikke kun jazzrytmer og musik, men det er også fransk musik og leg med vimpler, der hvirvles 
omkring og indgår i et harmonisk hold-samspil.

111 Bakkegårdsskolen, onsdag kl. 16.00-17.20
112 Bakkegårdsskolen, torsdag kl. 16.00-17.45
113 D.8, tirsdag kl. 16.00-16.45

Orkestersammenspil
For elever, der spiller violin, cello, tværfløjte, klarinet, obo, fagot, trompet, basun m.m., er der 
lejlighed til at melde sig til Gentofteskolernes Ungdomssymfoniorkester. Man skal helst havespillet 
på sit instrument i 2-3 år. Der afholdes en 2-timers prøve en gang om ugen på Tjørnegårdsskolen. 
Indmeldelse modtages på ungdomsskolens kontor.

T eaterf oresti 11 inger
Gennem ARTE kan alle unge under uddannelse komme i teatret for 15 kr. Du kan frit vælge mellem 
forestillingerne på: ABC-scenen, Allé-scenen, Aveny, Strøghus-teatret, Bristol Teater, Café teatret, 
Det ny Teater, Fiolteatret, Folketeatret, Gladsaxe Teater, Hippodromen, Posthusteatret, Ridder
salen og Scala m.fl.
Intet abonnement - du vælger selv aftenen.
Tal med dine kammerater om det, eller tal med din lærer på holdet.
ARTE - ungdomsafdelingen - Tlf.: 01 -1016 22.

11



Forkursus til studenter- og 
HF-kursus

Ifølge undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 420 af 10. okt. 1979 kan 
elever efter at have aflagt folkeskolens udvidede afgangsprøve i visse fag i 10. 
klasse søge optagelse på studenterkursus.
Imidlertid kan nogle elever føle, at dererfortidligtat påbegynde uddannelsen 
på et studenter- eller HF-Kursus og for at give interesserede elever en 
mulighed for en hensigtsmæssig udnyttelse af ventetiden vil GENTOFTE 
KOMMUNES UNGDOMSSKOLE atter i år oprette særlige eftermiddags
kurser mellem kl. 12 og 18, hvor de pågældende vil få lejlighed til at 
vedligeholde og uddybe deres kundskaber i hovedfagene.
Der vil blive stillet væsentlige krav til såvel modenhed som hjemmearbejde ud 
fra den betragtning, at en mulig fortsættelse på et to-årigt studenterkursus vil 
være en meget krævende opgave at gå ind til. Fagkombinationerne, dersigter 
mod henholdsvis sproglig og matematisk linie, er flg.:

I. Sproglig fagkomb.:
Dansk (3 ugl. timer)
Engelsk (4 ugl. timer)
Fransk (2 ugl. timer)
Tysk (4 ugl. timer)
Matematik (4 ugl. timer)
Studieteknik og orientering (2 ugl. timer)

II. Matematisk fagkomb.:
Dansk (3 ugl. timer)
Engelsk (4 ugl. timer)
Fransk (2 ugl. timer)
Matematik (4 ugl. timer)
Naturlære (3 ugl. timer)
Studieteknik og orientering (2 ugl. timer)

Ud over disse fag vil eleverne have mulighed forat modtage latinundervisning 
for begyndere. Denne undervisning afsluttes med folkeskolens afgangsprøve 
i latin.

Eleverne med matematisk fagkombination kan som ekstrafag vælge tysk.

Det må bemærkes, at deltagelse i kurserne ikke giver ubetinget adgang til 
studenterkursus, ligeså vel som optagelse på studenterkursus ikke er betinget 
heraf.

Kurserne er beregnet for elever, der har gennemført 10 års skolegang og har 
afsluttet den med Folkeskolens Udvidede Afgangsprøver.

Undervisningen, der finder sted på Duntzfelts Allé 8, Hellerup, er gratis. 
Kursustiden er fra 1. september til 31. marts (latin dog til 1. juni).

Man indmelder sig ved at indsende blanketten på side 15 i udfyldt stand til 
ungdomsskolens kontor snarest.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til kontoret.
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Ungdomsskolens dagkursus

Hvis du ikke efter endt skolegang eller i dit skoleforløb kan komme videre i din 
uddannelse, så dygtiggør dig yderligere i ungdomsskolen.
Ungdomsskolens dagkursus giver dig mulighed for at læse en lang række fag 
og deltage i mange forskellige aktiviteter, men hovedvægten lægges på den 
boglige undervisning.

Aldersbetingelser. For at blive optaget på dagkursus skal du være fyldt 
15 år inden 1. januar 1981.

Kursusafgift. Det koster ikke noget at være elev i ungdomsskolen. 
Undervisning, bøger og materialer er gratis.

Undervisningssted. Ingeborgvej 3.

Undervisningstider. Mandag-fredag kl. 8-14. Undervisningen begynder
den 24. august 1981 og varer til den 1f 
tid er på 6 lektioner, idet alt arbejde 
bliver noget hjemmearbejde.
Arbejdskendskab 2 timer
Maskinskrivning 4 timer
Samtidsorientering 2 timer

. juni 1982. Den daglige undervisnings
foregår på skolen, således at der ikke

Engelsk 4 timer
Litteratur m. retskrivning 4 timer
Regning/matematik 4 timer

Erhvervsorientering og praktik. Du vil få orientering om erhvervslivet, 
og du vil få lejlighed til at komme i erhvervspraktik i forskellige erhverv efter dit 
eget valg.

Valgfag. Ud over de allerede nævnte fag kan du vælge andre sprogfag, 
fysik/kemi og praktiske fag.
Der vil være forskellige sværhedsgrader inden for en række af valgfagene, du 
vil derfor kunne få en undervisning, der er afpasset efter dit standpunkt.

Prøvefag. Du kan tage prøver på 9. og 10. trin i dansk, regning/matematik, 
fysik/kemi, engelsk, tysk, maskinskrivning.
Du kan kombinere dagkursus med aftenundervisning, idet du kan læse andre 
prøveforberedende fag som fransk, latin og hjemkundskab på ungdoms
skolens aftenhold.

Specialundervisning. Hvis du mener, du har behov for specialundervis
ning i dansk, regning eller engelsk, vil du kunne få denne undervisning.

Indmeldelse. Du kan indmelde dig ved at henvende dig på ungdoms
skolens kontor eller ved at indsende blanketten side 15 i udfyldt stand til 
ungdomsskolens kontor.
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til kontoret.
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Prøveforberedende fag
114

115

116 
117
118

119
120

121

122 
123
124 
125

126

Folkeskolens afgangsprøve
Derer mulighed for at tage folkeskolens afgangsprøve i flg. fag: Dansk, regning/matematik, engelsk, 
tysk, fysik/kemi, latin, håndarbejde, sløjd, hjemkundskab og maskinskrivning.

Latin
Undervisningen svarer til det pensum, der læses i folkeskolens 10. klasse. Latin kan også have 
betydning for elever, der stiler mod HF-eksamen. Undervisningen afsluttes med folkeskolens 
afgangsprøve i latin omkring 1. juni 1982. Men man kan først aflægge prøve, når man har gået 9 år i 
skole.
D.8, tirsdag og torsdag kl. 19-20.40

Maskinskrivning
Undervisningen afsluttes med folkeskolens afgangsprøve i maskinskrivning i maj 1982.
Denne undervisning henvender sig til unge, derikke i folkeskolen har aflagt prøve i dette fag, og som 
enten samtidig med undervisningen i folkeskolen eller efter afsluttet skolegang ønsker at supplere 
deres uddannelse med dette nyttige fag.
Maglegårdsskolen, mandag aften
Maglegårdsskolen, tirsdag eftm.
Maglegårdsskolen, torsdag eftm.

Hjemkundskab
Undervisningens indhold fastlægges i samarbejde med eleverne efter Gentofte Kommunes 
rammeplan for folkeskolens undervisning i hjemkundskab som valgfrit fag på 9. klassetrin.
Undervisningen begynder 14. september og fortsætter til begyndelsen af juni 1982 for deelever, der 
ønsker folkeskolens afgangsprøve. Bestået prøve giver i forbindelse med 1 år i huset 1 point til 
børneforsorgspædagog-uddannelsen og 2 point til børnehave- og fritidspædagog-uddannelsen. 
Elever, der ikke ønsker at aflægge prøven, kan regne med at slutte undervisningen i begyndelsen af 
maj 1982.
Skovshoved Skole, onsdag kl. 15.30-19.00
Skovshoved Skole, torsdag kl. 15.30-19.00

Folkeskolens udvidede afgangsprøve
Folkeskolens udvidede afgangsprøve er en overbygning på folkeskolens afgangsprøve i fagene: 
Dansk, engelsk, tysk, regning/matematik, fysik/kemi.

Knallertkøreskole
Fra 1. januar 1981 skal man være fyldt 16 år, hvis man vil køre på knallert, og man skal også være i 
besiddelse af et knallertkørekort. Knallertkørekortet, der koster 100 kr., udstedes af Gentofte 
Kommune, når man har gennemgået et 24-timers kursus på ungdomsskolen og opnået færdighed i 
såvel færdselsteori som køreteknik. Undervisningen i køreteknik sker såvel på lukket bane som i 
trafikken. Ungdomsskolen stiller knallert til rådighed. Du skal melde dig til kursus på den ugedag, du 
kan gå til undervisning. Hvilket kursus, du optages på, afhænger af 1) hvornår vi modtager din til
melding, 2) hvornår du fylder 16 år og 3) hvor mange der tilmelder sig. Kurserne begynder i perioderne: 
31. august-3. september 1981 
2. november-5. november 1981
4. januar-7. januar 1982
1. marts-5. marts 1982

Specielle tilbud
Samtidsorientering med sociale emner
Undervisningen begynder 16. september og fortsætter til begyndelsen af juni 1982.
Undervisningens indhold fastlægges i samarbejde med eleverne efter folkeskolens rammeplan for 
samtidsorientering på 9. klassetrin.
Hellerup Skole, onsdag kl. 15.30-18.05

14



Kursus i hjemkundskab og kursus i samtidsorientering tilbydes fortrinsvis unge, der er gået ud af 
skolen og evt. arbejder som familiepraktikanter (Et år i huset), eller som går i 10. klasse.
Unge, som stiler mod uddannelser indenfor de huslige fag eller inden forde sociale områder, vil have 
specielt udbytte af disse kurser.

Kurser for unge arbejdsløse
Grundkursus for alle huslige uddannelser.
Dette kursus giver et grundlag for flg. uddannelser: EFG-levnedsmiddellinien, køkkenleder
uddannelsen, økonomauddannelsen, hjemmehjælperuddannelsen m.fl.

127 Hellerup Skole, mandag kl. 16.00-18.35, fra 28. september

Unge arbejdsløse mellem 18 og 25 år, der er interesseret i ungdoms
skolens kurser, bedes henvende sig på ungdomsskolens kontor.

Undervisningen og i rimeligt omfang 
undervisningsmaterialer 

er gratis for ungdomsskolens elever

- -------------_____--------K|jp her------------------- ---------------- ------------

INDMELDELSESBLANKET 1981
til Forkursus til studenter- og HF-kursus □ 

eller til Ungdomsskolens Dagkursus □

Elevens navn: CPR-nr.:

Værges stilling og navn:__________________________________________

Ad resse: Postn r.:

Postdistrikt:  Tlf.:
Sæt kryds i rubrikkerne ud for det ønskede:
I. Sprogl. fagkombination .......................... □

II. Matematisk fagkombination ................... □
Ekstrafag: Latin (4 ugl. aftentimer)......... □

Tysk (formatemat.-3ugl.timer) □
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Forskellige oplysninger om ungdomsskolen

Gentofte Kommunes Ungdomsskole tilbyder under
visning til alle unge mellem 14 og 18 år. Undervisningen er 
gratis.

Ferier og fridage. Der er 2 ferier i en ungdomsskole
sæson, nemlig efterårs- og juleferie.
På alle andre skolefridage er der undervisning i Ungdoms
skolen.

Afgangsbevis gives til alle elever, der har fulgt under
visningen tilfredsstillende.

Husk: Tilmeldingen er bindende for hele vinteren, og 
udmeldelse i utide kan kun finde sted, når elevernes for
ældre enten telefonisk eller skriftligt har henvendt sig til 
ungdomsskolens kontor.

Det er meget vigtigt, at eleverne møder den første under
visningstime. Skulle dette ikke være muligt, må ungdoms
skolens kontor straks underrettes herom.

Umiddelbart før den 14. september modtager hver ind
meldt elev et elevkort med alle nødvendige oplysninger.

Bakkegårdsskolen 
Skolebakken 20

Dyssegårdsskolen 
Dyssegårdsvej 26

Gentofte Skole 
Baunegårdsvej 33

Hellerup skole 
Hellerupvej 26

Maglegårdsskolen
Mantziusvej 21

Mosegårdsskolen
Stolpehøj 148
Munkegårdsskolen
Vangedevej 148

Ordrup Skole 
Grønnevænge 16

Skovgårdsskolen
Skovgårdsvej 56

Skovshoved Skole
Korsgårdsvej 1

Tjørnegårdsskolen
Brogårdsvej 64

Tranegårdsskolen
Lindorffs allé 5

D.8:
Duntzfelts allé 8

Ibv. 3:
Ingeborgvej 3

GENTOFTE KOMNES UNGDOMSSKOEE

RÅDHUSET, 2820 CHAREOTTENIUND 01-032121 1381-82
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